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Orientering om yderligere forlængelse af fravigelsen af retningslinjerne 

for statslige myndigheders flagning under covid-19-epidemien

Den 2. april 2020 oplyste Justitsministeriet, at ministeriet havde besluttet at 

modificere retningslinjerne for statslige myndigheders pligt til at flage på 

officielle flagdage i perioden frem til og med den 13. april 2020, hvor en 

stor del af de ansatte i staten var hjemsendt som følge af covid-19-epide-

mien. Den 15. april 2020 forlængede Justitsministeriet disse retningslinjer, 

således at de kom til at omfatte flagdagene frem til den 10. maj 2020.

Som nævnt i brevene af 2. og 15. april 2020 har statslige myndigheder på 

de officielle flagdage pligt til at flage med Dannebrog som splitflag fra deres 

bygninger – på den grønlandske flagdag dog med det grønlandske flag Er-

falasorput og på den færøske flagdag med det færøske flag Merkið.

Regeringen har som bekendt indgået aftale med Folketingets partier om en 

plan for 2., 3. og 4. fase af genåbningen af Danmark. Offentligt ansatte, der 

ikke varetager kritiske funktioner, er fortsat hjemsendt – foreløbig indtil 4. 

fase i begyndelsen af august – medmindre de pågældende er en del af de 

arbejdspladser, som genåbner i 2. eller 3. fase. Det er samtidig tilkendegivet, 

at hvis udviklingen er mere gunstig, end myndighederne forventer, og hvis 

de matematiske modeller, som myndighederne opererer med, viser, at der er 

plads til en større genåbning i fase 3, vil myndighederne overveje øget fysisk 

tilstedeværelse på offentlige arbejdspladser.

I perioden frem til begyndelsen af august 2020, hvor 4. og indtil videre sid-

ste fase af genåbningen indledes, er der syv flagdage. Det drejer sig om den 

21. maj i anledning af Kristi Himmelfartsdag, den 26. maj i anledning af 

Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederiks fødselsdag, den 31. maj i an-

Folketinget

Retsudvalget

Christiansborg

1240 København K

Danmark
Dato: 19. maj 2020

Kontor: Lovkvalitet

Sagsbeh: Pia Valentin Mortensen

Sagsnr.: 2020-154-0020

Dok.: 1486382

Retsudvalget 2019-20
REU Alm.del -  Bilag 404

Offentligt



2

ledning af Pinsedag, den 5. juni i anledning af Grundlovsdag, den 15. juni i 

anledning af valdemarsdag og genforeningsdagen, den 21. juni i anledning 

af Grønlands nationaldag og den 29. juli i anledning af Færøernes nationale 

festdag, Olai Dag.

Justitsministeriet har besluttet at forlænge fravigelsen af de almindelige ret-

ningslinjer, så statslige myndigheder også på de syv ovennævnte flagdage 

alene bør flage med Dannebrog, i det omfang myndigheden er bemandet 

med medarbejdere, der kan forestå flagning, uden at det påvirker varetagel-

sen af kritiske funktioner.

Som det fremgår, vil fravigelsen af pligten til at flage alene gælde i situatio-

ner, hvor de statslige myndigheder ikke er normalt bemandet. Hvis det bliver 

muligt for de ansatte at vende tilbage til de statslige arbejdspladser på et 

tidligere tidspunkt end begyndelsen af august, vil de almindelige retnings-

linjer for flagning således skulle følges.

De statslige myndigheder vil blive orienteret herom direkte.

Nick Hækkerup

          /

                Pernille Bjørnholk
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